
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Восьмого скликання 
Двадцять сьома  сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

22.12.2022                                                                                                  № 27- 8/VІІІ 

c. Іркліїв 

  

Про встановлення вартості 
харчування дітей у дошкільних 
та загальноосвітніх навчальних 
закладах у 2023 році  

Відповідно до ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», законів України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям», «Про охорону дитинства», «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення 

безкоштовним харчуванням дітей внутрішньо переміщених осіб», керуючись 

Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України» від 

24.12.2015р №911-VІІІ, враховуючи пропозиції постійної комісії з питань 

планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва, комунальної власності, Іркліївська сільська рада   

ВИРІШИЛА: 

1. Встановити на 2023  рік розмір вартості харчування однієї дитини на день у 

дошкільних закладах Іркліївської сільської ради у розмірі 36,00 грн. 

2. Встановити розмір батьківської плати за харчування дітей у дошкільних 

закладах Іркліївської сільської ради в розмірі 40 відсотків від вартості 

харчування дитини в день. 

3. Розмір батьківської плати за харчування у дошкільних закладах освіти 

зменшити на 50 відсотків: 

-для дітей з багатодітних родин; 

зменшити на 100 відсотків (за умови надання відповідних документів) для: 



2 

 

- дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей з інвалідністю; 

      - дітей з малозабезпечених родин; 

- дітей, постраждалих в наслідок Чорнобильської катастрофи; 

- дітей, чиї батьки мають статус учасників АТО та ООС; 

- дітей, чиї батьки призвані на військову службу по мобілізації на 

виконання Указу Президента України «Про загальну мобілізацію» (на 

підставі документів, які підтверджують призов на військову службу по 

мобілізації); 

- дітей загиблих (померлих) військовослужбовців та осіб з інвалідністю 

внаслідок війни з числа учасників АТО/ООС або здійснення заходів, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в 

районах та у період здійснення зазначених заходів, дітей, яким наданий 

статус члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці 

України; 

- дітей осіб з інвалідністю внаслідок війни (на підставі копії відповідного 

посвідчення); 

- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів. 

4. Фінансування харчування учнів 1-4 класів у закладах освіти Іркліївської 

сільської ради у розмірі 22,00 грн на одну дитину здійснювати з коштів місцевого 

бюджету. 

5. Звільнити (за умови надання відповідних документів) від батьківської плати 

за одноразове харчування у закладах загальної середньої освіти Іркліївської 

сільської ради:  

-  дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

-  дітей з інвалідністю; 

      -  дітей з малозабезпечених родин; 

      -  дітей, постраждалих в наслідок Чорнобильської катастрофи; 

- дітей, чиї батьки призвані на військову службу по мобілізації на 

виконання Указу Президента України «Про загальну мобілізацію» (на 

підставі документів, які підтверджують призов на військову службу по 

мобілізації); 

- дітей, чиї батьки мають статус учасників АТО та ООС; 

- дітей загиблих (померлих) військовослужбовців та осіб з інвалідністю 

внаслідок війни з числа учасників АТО/ООС або здійснення заходів, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 



3 

 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в 

районах та у період здійснення зазначених заходів, дітей, яким наданий 

статус члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці 

України; 

- дітей осіб з інвалідністю внаслідок війни (на підставі копії відповідного 

посвідчення); 

- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів. 

- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у  інклюзивних 

класах. 

6. Витрати на харчування категорійних дітей проводити за рахунок коштів 

місцевого бюджету. 

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійно діючу 

комісію з питань освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту. 

 

 

Сільський голова                                                                     Анатолій  ПИСАРЕНКО 

 

 

 


